Departamenti i Prokurimit

Prishtine daté, 27.08.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 25.08.2021 té parashtruar nga
Grupi i Operatori Ekonomik  “Exim Jatex*, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull:
“Furnizimi me uniforma pér personelin shéndetésor te QKMF-sé dhe QMU-s&”, me Nr. té Prok:
616 21 3853 121 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik  “Exim Jatex “ e datés
25.08.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Furnizimi me uniforma pér
personelin shéndetésor te QKMF-s& dhe QMU-s&”, me Nr. té& Prok: 616 21 3853 121
kundér Njoftimit mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues, t& datés 26.08.2021 .

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin e prokurimit;

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi i Operatori Ekonomik  “Exim Jatex “, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizimi me uniforma pér personelin shéndetésor te QKMF-sé dhe QMU-s&”, me Nr. té Prok:
616 21 3853 121 ,me daté 26.08.2021, ka parashtruar kérkesén pér ri-shgyrtim.

Autoriteti Kontraktues, me daté 27.08.2021, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté dhe
ka konstatuar si vijon:

Té gjitha pretendimet jane té pa bazuara pEér arsyet né vijim:



-Tenderuesi i propozuar pér dhénje t& kontratés ka dorézuar déshmité e kérkuara nga dosja
dhe nga sgarimet plotésuese e qé kané té& béjné me kualitetin e pjeéve té uniformés-
klompeve,sipas te cilave sgarime Autoriteti Kontraktues ka saktésuar se ofertat duhet té
dorézohen sipas kérkesave nga dosja,ndérsa kompetent pér verifikimin e cilésisé sé mallrave
do té jeté komisioni i pranimit;

-Tenderuesi i propozuar pretendon se shenja e sherbimit urgjent eshte dashte te vendoset ne
mostra,por ia pérkujtojmé se i njejti ka kérkuar sqarime se si duhet te duket ajo shenje dhe per
kete Autoriteti Kontraktues ka dhene formen si duhet te duket,por né asnjé rast nuk éshté
théné se ai mbidhkrim duhet té vendoset né mostra.Poashtu tenderuesi i propozuar pér
dhénje té kontratés ka vendosur ¢mimin te pérshkrimi i pozicionit me té gjitha kérkesat dhe kjo
nénkupron se ato do té vendosen me rastin e dorézimit té artikujéve.Lidhur me kété ju
sgarojmé se ka edhe dy fakte tjera gé jané bindé&se pér furnizimin sipas pérshkrimit,pasiqé i
njejti ka dhéné Deklaratén e vet lidhur me specifikimet teknike dhe ka respektuar tekstin e
sgarimit né fund té€ pérshkrimit t& ¢mimit pér pjesén e paré sipas té cilit pér kéta dy artikuj me
mbishkrim OE-ik ka obligim gé para pérgatities t& uniformave t& merr masat e té gjithé
punétoréve e té cilat do ta kené mbishkrimin.

Poashtu tenderuesi i rekomanduar per kontrate ka dorézuar njé Deklaraté té vecanté pér
ndérrimin e uniformave né ¢do rast kur paargiten nevoja sipas kérkesave té pikave 9.1&9.2 té&
FDT-sé.

Pra nuk ka asnjé element gé mund té dyshohet se i rekomanduari pér kontraté nuk do ti
doérzoj produket sipas pérshkrimit t& cmimit dhe rekomandimi éshté i drejté dhe i bazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shtojcé:Kerkesat teknike nga dosja dhe Deklaratat e tenderuesit.

jEEm

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




ARTA TEX GROUP Sh.p.i]

Adresa: Rr., Falk Koniea ar. 17, 30000 Peje

Daté: 19.07.2021
Pér: KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES

Lénda: Deldarats pér Specifikacionet Teknike

Té nderuar prokurues ta KUVEND! | KOMUNES $£ PRISHTINES

Ne Arts Tex Group Shpk, pérmes késaj shikrese deklaroims se:

Mallrat e ofruar pér tenderin me titull: “Furnizimi me uniforma pér personelin shendétésor QKMF dhe
QMU-;%‘%”, Piesa Liot | dhe Lins #, Numri | Prokurimit: 616-21-3853-1-2-1, Numri i Erendshsﬁm:‘ 816 21
100 121, pérputhen, | pérmbushin dhe jang né pajtueshmeéri ta pioté me t& gjitha specifikimet teknike
sipas dosjes s& tenderit t& paragitura né Aneksi 1 - Specifikacionet teknike t& ﬁs?:yweshmé nga

Autoriteti Kontraktues ng dosjen e tenderit te lartd pérmendur

Me Repspekt

Armend Must 2
Arta Tex {G";az{g;?ﬁh.
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ARTA TEX GROUP Sh.p.k

Adresa: Rr. Faik Konica rr, 17, 30000 peje

Daté: 19.07.2021
Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Lénda: Dekiarats e Ndérrimit t& Uniformés

Té nderuar prokurues 13 KUVENDH | KOMUNES 55 PRISHTINES

Ne Arta Tex Group Shpk, pérmes késaj shirese dekiarojms se;

Peér tenderin me titull: “Furnizimi me uniforma pér personelin shendétésor QKME dhe OMU-sE”, Plesa
Liot | dhe Liot B, Numr | Prokurimic 616-21-3853-1-2-1, Numri i Brendshem: 618 21 100 123, nése
kompania e joné shpallet fituese dhe nénshkruan kontratdn pér tenderin o sipér pérmendur, ne sj OF
dhe prodhues vendors do 8 mundésojmé ndrrimin e uniformes né gfarddeo rasti 8 mundshém, sipas

pérshkrimit né FTD, Neni 8.1 & 8.2, Kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profesionale, kerkesa & renditur
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Kompanit ofertuese jané té
obliguara q&é t&é sjellin
mostrat(mantil,pantolla,kllom
pe pér t€ dy gjinité ) sé bashku
me ofertén.

Kompanit ofertuese jané té obliguara qé té sjellin
mostrat(mantil,pantolla,kllompe pér té dy gjinité
) s€ bashku me ofertén.

Kompania fituse t& mundésoj
ndrrimin e uniformés né qfaré
do rasti t& mundshém

Deklarat e nénshkruar dhe e vulosur nga OE sedo
t¢ mundésoj ndrrimin e uniformés né qfaré do
rasti t¢ mundshém




